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홢 . Kl.. 11:40 
Anne-Mette Winther Christiansen (V): 
Det kan jeg kun medgive hr. Simon Emil Am- 
mitzbøll. Og som jeg har sagt i en anden ordfø- 
rertale i dag, er det ikke voldsomt mange år si- 
den, jeg forlod folkeskolen som lærer og som af- 
delingsleder, og det var netop det, vi gjorde: Når 
der kom problemer og man f.eks. sagde, at man 
ikke kunne undervise et barn, på grund éif at det 
var for sløvt, og at man var helt overbevist om, 
at det drejede sig om ramadanen og fasten, ja- 
men så gjaldt det jo om en direkte kontakt til 
hjemmet. Og det viste sig jo, at der ikke var ført 
en samtale, der var tydelig nok. Det handlede 
om stædighed fra barnets side, men også om 

. åbenhed fra forældrenes side til at sige: Jamen så 
skal barnet jo selvfølgelig ikke faste. Men de var 
glade for, at barnet havde prøvet det. 

Men det viser sig jo, at samtale hele tiden er 
vejen frem, og derfor skal vi også tage den. Vi. 
kan tage Lise Egholm fra Rådmandsgades Skole 
som eksempel. Hun er jo ganske åben og tydelig 
i sit sprog, og hun siger virkelig, hvad en samta- 
le kan flytte, og hvor meget det beror på tillid og 

- respekt, når man så fører samtalen. Og der er 
ikke synderlig mange problemer hos hende, må 
vi sige. ; 홢 

: KL 11:41 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er der en kort bemærkning fra hr. Søren Kra- 
rup. 홢 

홢 Kl. 11:41 
Søren Krarup (DF): 
Det er ordførerens tale om, at der ikke er nogen: 
problemer, som fylder mig med en vis forbløffel- 
se. Vil fru Anne-Mette Winther Christiansen vir- 
kelig sige, at forholdene i folkeskolen i landet 
som helhed er uden problemer i en situation, 
hvor vi jo oplever et stadig stigende pres fra et 
islam, hvis grundforståelse af tilværelsen er stik 
modsat af kristendommens, og hvor det, vi kal- 
der hensyn, frihed og respekt, derfor ikke eksi- 
sterer, for det eneste, der gælder der, er, at alle 
falder på knæ for den Allah, som man tilbeder? 
Og det er i rent ydre forstand. 

Når man oplever, hvordan halalslagtet mad 
føres frem som det eneste, der må være i skolen, 
og når man oplever disse bestandige krav om, at 
alle skal rette sig efter de muslimske regler -  og 
det er jo det, vi gør -  kan man ikke bare stikke 
hovedet i busken og sige, at der ikke er nogen 
problemer, eller at de må løses lokalt. Det er 
nødvendigt for folkeskolen, at der gives et sig- 
nal fra ministerens side til folkeskolen, som gør, 

at man ude i folkeskolen tør sige nej til disse sta- 
dig mere rethaveriske krav fra islamisk side. 

Kl. 11:43 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren: 

, Kl. 11:43 
Anne-Mette Winther Christiansen (V): 
Dialog, samtale, er med til at løse problemerne, 
og vi kan sagtens stille krav, det er ikke svært. 
Og hvis jeg igen lige skulle fremhæve Lise Eg- 
holm, er hun da absolut tydelig i sine krav til 
forældrene, og det er det danske demokrati, der 
er grundmodellen, og det er det, vi mig bekendt 
lever efter. Det, jeg udøver mit demokrati ud fra, 
er altså dialog, samtale, og respekt for den, jeg 
taler med, og så må man stille de krav, der skal 
til. Og jeg har ikke set de skolebestyrelser, der i 
har svært ved at gøre det. Jeg har ikke set de 
skoleledere, der ikke mener, at de kan sætte sig i 
respekt, når det bliver et behov. Vi har selv sko- 
lemadsordning på vores skole, man kan vælge 
mange forskellige typer, og vi har altså ikke 
nægtet vegetarerne, at . deres særlige interesse, 
hvad angår maden, kan lade sig gøre. 

, Kl. 11:43 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Hr. Søren Krarup for yderligere en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 11:44 
Søren Krarup (DF): 
Det er jo dette efter inin mening efterhånden ko- 
miske begreb dialog, der bruges, når man står 
over for de trusler, man møder. Dialog er græsk, 
det betyder samtale. Det er mellem to parter, 
men forudsætningen for, at en samtale er frugt- 
bar, er, at man står på et nogenlunde fælles ni- 
veau, og at man har nogenlunde fælles ud- 
gangspunkt, så man kan tale: sammen og forstå 
hinanden. Når den ene part, dvs. den danske 
kultur, siger, at der intet helligt er i folkeskolen, 
fordi kristendommen sondrer mellem Guds og 
kejserens rige, og den anden part siger det mod- 
satte, altså at folkeskolen skal indrette sig efter 
en sharia, der bestemmer, hvad det hellige er, og 
at det skal herske, så er det jo til grin at tale om 
dialog. 

Det er jo bare at stikke hovedet i busken, og 
jeg synes ikke, at et stort regeringsparti som 
Venstre kan være bekendt bare at stikke hovedet 
i busken. Se problemet i øjnene. Se det store pro- 
blem over hele Vesteuropa, og tag højde for det, 
og beskyt dansk kultur, dvs. den danske folke- 
skole, 'mod den pression, som udøves i Allahs 
navn. 


